» 2 )) 22
» 7 » 76
» 4 )) 19
» 9 » 2U
» 1 » 15
>> 4 » 97

Caldaie N. 40 Cav. din. 870

.~.lfotori a 9a11. - Sono impiegati in tutta la provincia anche
3 motori a gas, della potenza complessiva di 6 cavalli dinamici,
così ripartiti- fra le diverse industrie:

Fabbriche di past~ da minestra • . .
Fabbriche di birra ed acque gazose

N. 1 Cav. din. 2
» 2 » 4

Totale . N. 3 Cav. din. 6

[[ffici postali e tele9rajci. - Al 31 dicembre 1887 erano
aperti nella provincia 26 uffici postali. Vi erano inoltre 27 uffici
telegrafici, così ripartiti:

Uffiei telegrafici.

\ .S ( fino alla mezzanotte N.

. i nell'abitato ( ! ~ di giorno completo. ,

~ aperti ' o r l" "t t al pubblico Ì ~ . lffiJ a o..... " l .f.

. , nelle stazioni. . 9

Ì non ape~ii l nelle stazioni . .
\ al pubbhco .1

Totale . N. r:p,t

j\looimento delle corrispondenze, dei pacchi postali e dei tele­
grammi. - Il movimento delle corrispondenze, dei pacchi postali e
dei telegrammi, neg1i ultimi anni a cui si riferiscono le notizie uffi­
ciali, è stato il seguente:

ANNI

- 14-

Provincia dì Forlì

Totale l
Quota

per
abitante

Regno

Totale·

Nume1·o delle lett~re e cartoline spedite (l).

1883 • .. 1 10! -i40 <1.40 181 913 129

t• 8Cmestro 1884 . 587 G31 ~.34 ~13 998 031

Anno finanziario 1884-85 l 292 23! J.15 188 985 4.8;)

I <l. 1885-86 l 323 288 5. 27 197 154 89ft

Numero delle stam_pe e 11UtnOSC1'itti spediti (1).

i883. 656 786 2.61 171 128 518

t• semestre 1884 . . 353 467 1.41 87 679 26;)

Anno finanziario 1884-85 701 489 2. 79 175 444 931

Id. 1885-86 495 672 l. 97 181 352 562

l
Quota

per
abitante

6.39

3.30

6.6-l

6. 93

6.01

3.08

6.1G

6. 37

Numero totale degli oggetti di corrispondenza (lette)•e, cartoline.
manoscritti, campion-i, stampe, co1·rispondenze ufficiali) spediti (1).

1883 ••• .... 2 18! 649 8. 70 401 259 289 11.10

l o semestre. 1884 • .. 1147 623 4.57 207 618 383 7. 29

Anno finanziario 1884-85 2 431 422 9.68 414 443 641 14.56

Id. Id. 1885-86 2 230 891 8-.8& 431 :..»62 .016 15.15

Numero complessivo àei pacchi postali spediti (1 ).

1883 • . . .. 17 037 0.07 3 740 757 0.13

~o semestre 1884 9 538 0.04 2 113 023 0.07

Anno finanziario 1884-85 20150 0.08 4 376 491. 0.15
. Id. Ìfl. 1885-86 2'.& 268 0.09 4 775 127 0.17

Numero dei telegrammi spediti (2).

1884 •• ..... 

l
74 863 o. 29

l
15 368 193 0.54

1885 •.•..•. . . 76 736 0.30 16 391 068 0.58

l o semestre 1886 . .. 36 50:l 0.14 8 271 216 0.29

Versamenti in conto contributi e altri proDenti finanziari -
Finanze dei cotnuni e della provincia - Operazioni di sconto ed
anticipazi01.i - Movimento dei depositi a risparmio - Società indu­
striali. Anche le seguenti cifre possono dm·e un'idea dell'impor­
tanza economica della provincia:

(l) Relazioni sul se1'VÌZ1:o postale in Italia per l'anno 1883, per ili? semestre
1884 e per gli anni finanziari 1884-85 e 1885-86 · Roma, tipografia Eredi Botta.
- (2) Relaztoni statistiche sui teleg1·a{i del Re,qno d'Italia, per gli anni 1881,
1885 e per il t o semestre 1886- Roma, tipografia Cècchini.